

اخبار

دیدار امیرعبداللهیان با وزیر خارجه لیبی در تهران



حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان بعد از ظهر امروز با خانم نجلاه منقوش، وزیر امور خارجه لیبی دیدار و درخصوص موضوعات مورد علاقه طرفین به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن ابراز خرسندی از برقراری امنیت و ثبات در کشور لیبی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای گسترش روابط با کشور دوست، لیبی و کمک به بازسازی این کشور اعلام داشت.

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه با تشریح جایگاه واقعی زن در ایران، از سیاستهای دوگانه غرب و بهره برداری سیاسی از موضوع حقوق زنان انتقاد کرد.

امیرعبداللهیان همچنین در این دیدار اقدام اهانت آمیز سوئد و دانمارک در خصوص قرآن کریم را محکوم کرد و همبستگی و اتحاد کشورهای اسلامی در سطح جهان در این زمینه را بسیار با اهمیت دانست.

وزیر امور خارجه لیبی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به تهران، بعد از گذشت قریب به ۱۷ سال از سفر یک مقام عالی رتبه لیبیایی به کشورمان، اظهار داشت: این سفر بیانگر اراده دو کشور در جهت توسعه مناسبات فیمابین است. در این دیدار طرفین در خصوص توسعه همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف از جمله فعال سازی کمیسیون عالی مشترک، تشکیل کمیته مشورت‌های سیاسی، تقویت روابط اقتصادی و تجاری، همکاری های علمی و فناوری و برگزاری نمایشگاه های اختصاصی توافق کردند.

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و لیبی با ابراز خرسندی از تحولات ماه‌های اخیر در روابط دو کشور از جمله ارتقای سطح نمایندگی دیپلماتیک لیبی در تهران به سطح سفیر، شروع فعالیت مجدد سفارت جمهوری اسلامی ایران در طرابلس و از سرگیری خط کشمیرانی میان دو کشور، عزم و اراده مقامات دو کشور برای گسترش روابط دوجانبه در حوزه های مختلف، به ویژه همکاری‌های اقتصادی و تجاری را مورد تأکید قرار دادند و به طور مشترک اقدام اهانت آمیز به قرآن کریم را مردود دانستند.

این مصافحه در حالی انجام شد که در جریان آن، طرفین در خصوص موضوعات مورد بحث و تبادل نظر نیز گفتگو کردند.

انفجار در ورودی منطقه زینیه دمشق



یک دستگاه موتورسیلکت امروز سه شنبه در ورودی منطقه زینبیه (س) در حومه شهر دمشق پایتخت سوریه منفجر شد.

به گزارش رسانه های محلی سوری، این موتورسیلکت در کنار اتوبوسی در ورودی منطقه جنوب شرقی دمشق قرار داده بود که منفجر شد و خسارت محدودی برچای گذاشت. خبرگزاری دولتی سوریه (سانا) گزارش داد که دو غیر نظامی در این انفجار زخمی شدند. نیروهای امنیتی سوریه تحقیقات درباره این انفجار را آغاز کردند.

این انفجار در حالی رخ داد که در این منطقه از دمشق بیش از ۱۰۰ هزار نفر آواره شده‌اند.

تکرار اهانت به قرآن کریم در دانمارک برای سومین بار

هتاکان به قرآن کریم امروز سه‌شنبه برای سومین بار در عرض کمتر از یک هفته گذشته اهانت به این کتاب آسمانی را تکرار کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پنج تن از اعضای گروه افراطگر «ملی‌گرایان دانمارکی» امروز سه شنبه اهانت به قرآن کریم با سازماندن این کتاب آسمانی را در این کشور، این بار در مقابل سفارت مصر تکرار کردند.

این روند اهانت به قرآن در حالی در دانمارک ادامه می‌یابد که پیش از این در سوئد نیز دو بار در ماه‌های اخیر این کتاب آسمانی مورد هتک حرمت قرار گرفت.

ظاهر دوشنبه گذشته، گروه مذکور با تجمع در مقابل سفارت عراق در شهر کپنهاگ، اقدام به هتک حرمت قرآن کریم کردند.

همین گروه افراطی «ملی‌گرایان دانمارکی» جمعه قبل نیز اقدام به آتش زدن نسخه‌ای از قرآن کریم در برابر سفارت عراق در کپنهاگ، پایتخت دانمارک کردند.

این گروه افراطی دانمارکی بارافراشتن بزبانه‌ای علیه اسلام و سر دادن شعارهایی اهانت‌بار، اقدام به انداختن قرآن کریم و پرچم عراق روی زمین کرده و به آن اهانت کردند.

تکرار این هتک حرمت‌ها در این دو کشور اروپایی خشم مسلمانان جهان را در پی داشته است.

مقام‌های سوئد و دانمارک صرفا از بابت تکرار این اتفاق اظهار تاسف کرده اما مدعی شده‌اند به دلیل داشتن قوانین مخصوص حفاظت از آزادی بیان نمی‌توانند جلوی آن را بگیرند!

گروهی از معترضان عراقی صبح پنج‌شنبه در اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم در استکهلم، در مقابل سفارت سوئد در بغداد تظاهرات کردند.در پی این اقدام، دولت عراق سفیر سوئد را اخراج کرد و سفیر خود را نیز از این کشور فراخواند.

شبکه الجزیره در گزارشی درباره لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دلیل مخالفت‌های شدید با آن نوشته است که کنست دوشنبه در شور دوم و سوم قانون «استدلال معقولیت» که اختیارات دادگاه عالی این رژیم را محدود می‌کند، تصویب کرد که به طور کلی اصلاحیه‌ای بر قانون پایه «قضایی و قانونگذاری» در این رژیم است.

۶۴ عضو کنست از ائتلاف کابینه، بدون هیچ رای‌ی از سوی نمایندگان جناح اپوزیسیون که در جلسه رای گیری غایب بودند، به این قانون رای دادند، موضوعی که نشان دهنده بسته شدن راه هرگونه تلاش برای میانجیگری اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی میان کابینه بنیامین نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست یائیر لاپید است.

با توجه به این موضوع، سؤالاتی در رابطه با موضوعات داغ در دستور کار نقشه سیاسی رژیم اشغالگر و تأثیر و بازتاب آن بر وجهه این رژیم و روابط در درون سرزمین‌های اشغالی مطرح می‌شود.

همچنین سؤالاتی پیرامون تأثیر قانون جدید بر آینده آریه ادری، رئیس حزب «شاس» برای بازگشت به کابینه و همچنین بر روند محاکمه نتانیاهو به اتهام فساد، وجود دارد.

لغو «استدلال معقولیت» به چه معنا است؟

به گزارش ایسنا، در رژیم صهیونیستی هیچ قانون صریحی وجود ندارد که محدوده و روش بررسی و نظارت دادگاه عالی بر تصمیمات کابینه را مشخص کند. از بدو تأسیس رژیم جعلی از حدود ۷۵ سال پیش، آرای دادگاه عالی قواعد و مبانی مداخله در قانون اداری و اجرایی این رژیم را مشخص کرده است. پیش از تصمیم دوشنبه کنست، تصمیمات نخست‌وزیر و وزرای کابینه و اختیارات آنها توسط دادگاه عالی طی سه مرحله مورد نظارت قرار می‌گرفت و طی آن بررسی می‌شد که آیا آنها طبق اختیارات عمل می‌کرده‌اند، آیا تصمیمات با رویه صحیح و شفاف اتخاذ شده‌اند و آیا این اختیارات و تصمیمات کابینه مطابق قانون، با حسن نیت، تناسب و رعایت تساوی و احترام به ارزش‌های انسانی اعمال می‌شوند یا خیر.

«توا تسیمکوی»، خبرنگار امور قضایی وپس‌ایت روزنامه یهدیعت آحارونوت می‌گوید: اکنون که این قانون جدید وضع شده است، دیگر دادگاه عالی هرگز درباره دادخواست‌های مبتنی بر قانون «معقولیت» علیه نخست وزیر، وزرا و مقامات منتخب بحث و بررسی نخواهد کرد.

این امر موجب کاهش انتقادات حقوقی از اقدامات و تصمیمات کابینه، نخست‌وزیر و وزرا خواهد شد و تصمیمات مربوط به انتصابات در مناصب دولتی یا عزل افراد در دادگاه عالی مورد بحث و بررسی قرار نخواهد گرفت.

بنابراین، عموم مردم نمی‌توانند بدانند که چرا یک فرد خاص در مناصب دولتی و اجرایی استخدام شده و یا چرا اخراج شده است.

همه چیز درباره لایحه جنجالی اصلاحات قضایی

روزهای سیاه با کابینه سیاه

یک رسانه عرب زبان در یادداشت تحلیلی به واکاوی مصوبه دوشنبه کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) به عنوان یکی از بندهای اصلی لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه تندرو این رژیم و همچنین تشریح اثرات حقوقی، سیاسی و اجتماعی آن پرداخته و تأیید می‌کند که قانون تازه تصویب شده در پارلمان رژیم اشغالگر به شکل قابل توجهی از اختیارات دادگاه عالی این رژیم می‌کاهد و بر روند محاکمه نخست وزیر متهم به فساد نیز تأثیر می‌گذارد.



فساد و خیانت در امانت علیه نتانیاهو را پس بگیرد. نتانیاهو نمی‌تواند از لایحه اصلاحات قضایی عقب نشینی کند، زیرا در حزب خود (لیکود) تحت فشارهای داخلی وزیر دادگستری و همچنین باج گیری شرکای ائتلاف کابینه از احزاب «عوتسما یهودیت» به ریاست ایتامر بن گویر و ائتلاف «صهیونسم مذهبی» به ریاست بتسلئیل اسمورتیچ است. همه آنها تهدید کرده‌اند که در صورت موافقت نتانیاهو با هر تفاهمی در راستای توقف روند اصلاحات، کابینه را منحل و سرنگون خواهند کرد.

بر این اساس و در راستای حفظ استحکام و ثبات کابینه، نتانیاهو بار دیگر ادربی را به عنوان وزیر منصوب می‌کند و دادگاه عالی نمی‌تواند به دلیل تصویب قانون «استدلال معقولیت» این ائتلاف معقولیت کنست را تشکیل می‌دهد، بنابراین شانس دادگاه عالی برای لغو آن کم است.

در همین حال، «کدعون ساعر» وزیر سابق دادگستری رژیم صهیونیستی در این باره می‌گوید: دادگاه عالی تا کنون حیثیت و اعتبار کنست را در نظر گرفته و هیچ قانون مصوبی از سوی آن را باطل و بی‌اعتبار نکرده است. همین موضوع احزاب جناح اپوزیسیون را برای مقابله و خنثی کردن لایحه کابینه با چالش‌های بزرگی مواجه می‌کند.

احزاب جناح اپوزیسیون به اتفاق آرا قانون هدف قرار دادند و شکل قانون و اصلاحات با هدف تضعیف دستگاه قضا و تضعیف «دموکراسی» ادعایی رژیم صهیونیستی را رد کردند.

رئیس‌جمهوری رژیم صهیونیستی در بیانیه خود، سخنان اخیر نخست وزیر ارمنستان را تلاشی برای دستکاری افکار عمومی بین‌المللی علیه جمهوری آذربایجان و نادیده گرفتن فعالیت‌ها و گزارش کمیته بین المللی صلیب سرخ در منطقه عنوان کرد و ادامه داد: عبور دهها نفر از ساکنان ارمنی از مسیر جدید آغدام – خانکندی نشان دهنده این واقعیت است که باکو خواهان تنش بوده و همچنان از این روش دست برنداشته است.

دستگاه سیاست خارجی جمهوری آذربایجان، دیدگاه‌های نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان را در تضاد با اظهارات وی مبنی بر به رسمیت شناختن تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان از جمله قره باغ عنوان کرد و مدعی شد: سخنان وی و انجام برخی تحركات غیرقانونی، تهاجمی و تجزیه‌طلبانه در منطقه علیه جمهوری

باکو شرط ارمنستان برای عادی‌سازی روابط دوجانبه را رد کرد



ضربه ای به تلاش در جهت عادی سازی روابط، تضمین صلح و در خدمت حفظ تنش در منطقه است.

وزارت امور خارجه آذربایجان اظهارات اخیر پاشینیان را بی‌اساس خواند و مدعی شد: ارمنستان با ارتکاب بدترین جنگ و جنایات علیه بشریت از جمله پاکسازی قومی و نسل کشی علیه جمعیت آذربایجانی منطقه، ۳۰ سال دنبال سیاست و اقدامات اشغالگرانه بوده و همچنان از این روش دست برنداشته است.

دستگاه سیاست خارجی جمهوری آذربایجان، دیدگاه‌های نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان را در تضاد با اظهارات وی مبنی بر

به رسمیت شناختن تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان از جمله قره باغ عنوان کرد و مدعی شد: سخنان وی و انجام برخی تحركات غیرقانونی، تهاجمی و تجزیه‌طلبانه در منطقه علیه جمهوری

اخبار

در خواست رشوه ۲ میلیارد دلاری لبنانی‌ها از پسر قذافی!



پسر دیکتاتور سابق لیبی بیانیه‌ای درباره شرایط بازداشت خود در لبنان منتشر و اعلام کرد که برخی مسؤولان سیاسی و قضایی لبنان در ازای آزادی‌اش درخواست دو میلیارد دلار کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، هانیبال قذافی، پسر معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی در بیانیه‌ای که آن را شبکه ماهواره‌ای الجدید لبنان منتشر کرد، اعلام کرد: «شرایط بازداشتم در لبنان در واقع بیانگر میزان ظلمی است که در حقم می‌شود و نشان می‌دهد که ساختار فساد در لبنان پیچیده بوده و این فساد میان سران سیاسی و دستگاه قضایی که تسلیم دستورات گردانندگانش است، گسترش یافته‌است».

هانیبال قذافی اظهار کرد: هشت سال پس از بازداشت و انتقال اجباری‌ام از سوریه تا لبنان، زیر بار شکنجه و بدون هیچ محاکمه‌ای، امروز خودم را در برابر باج‌خواهی و واسطه‌گری مسؤولان سیاسی لبنان می‌بینم.

پسر معمر قذافی در ادامه گفت: مسؤولان سیاسی لبنان شروطی را برای آزادی‌ام تعیین کردند و آزادی‌ام را در گروهی پول‌بلوکه شده لیبی در بانک‌های لبنان قرار دادند که بالغ بر دو میلیارد دلار است.

او افزود: این تنها دلیل اصلی از روز اول ردوم در سوریه است، در آنجا آدم‌ریها در برابر آزادی‌ای پول خواستند و این شرط تا امروز وجود دارد. هانیبال قذافی ادامه داد: در برابر شرایط موجود تنها راه را اعتصاب غذا و ادامه دادن این تصمیم می‌بینم و مسؤولیت وخامت شرایط جسمانی‌ام متوجه هر دو مقامات قضایی و سیاسی است.

بسام مولوی، وزیر کشور لبنان ۲۲ ژوئن اعلام کرد که نیروهای امنیتی هانیبال قذافی متوجه وخامت حال جسمانی او در پی اعتصاب غذا شدند و او را به بیمارستان انتقال دادند. ریم الدیری، وکیل هانیبال نیز اعلام کرد: وضعیت جسمانی او رو به وخامت است، او یک گروه‌گان سیاسی برای اهدافی اعلام نشده است. الدیری کمی بعد از ترخیص هانیبال از بیمارستان پس از دریافت خدمات درمانی و چهار ساعت بستری خبر داد.

هانیبال سوم ژوئن اعلام کرد که در اعتراض به حبس بدون محاکمه خود از سال ۲۰۱۵ در لبنان، دست به اعتصاب غذا زده است.

بازگشت روسیه به توافق غلات ممکن نیست

کرملین روز گذشته (سه‌شنبه) اعلام کرد که برای روسیه بازگشت به توافق غلات غیرممکن است.

به گزارش روزنامه گاردین، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: آن بخش از توافق غلات دریای سیاه که مربوط به روسیه می‌شد، محقق نشده است.

وی ادامه داد: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه کاملا مشخص کرده که این توافق غلات وقتی از سر گرفته می‌شود که بخش مربوط به مسکو در این توافق اجرایی شود.

این توافق با میانجی‌گری سازمان ملل و ترکیه ژوئیه گذشته میلادی و با هدف جلوگیری از بروز یک بحران جهانی غذا به اوکراین اجازه می‌داد تا به صورت ایمن غلات خود را صادر کند. روسیه

در ۱۷ ژوئیه عدم تمدید این توافقنامه را رسماً اعلام کرد. قرارداد غلات یا ابتکار غلات دریای سیاه یک توافقنامه دو بخشی بود که در ژوئیه ۲۰۲۲ توسط روسیه، اوکراین، ترکیه و سازمان ملل متحد برای تسهیل صادرات محصولات کشاورزی از روسیه و اوکراین - دو کشور

پیشروی جهان در تولید محصولات کشاورزی - به امضا رسید. بخش اول این توافقنامه- تسهیل صادرات مواد غذایی اوکراین از بنادر دریای سیاه از طریق آب‌های تحت کنترل نیروی دریایی روسیه- به طور کامل اجرا شده و دهها میلیون تن غلات به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار از طریق کریدورهای امن صادر شده است. روسیه اما می‌گوید که بخش دوم آن که مربوط به صادرات خود می‌شود، اجرایی نشده است.

تحولات مهم بعد از غیبت چین کانگ رقم خورد

وانگ یی دوباره وزیر خارجه چین شد!

بجای او منصوب شد.

به گزارش شینهوا، جلسه یاد شده با محوریت “بهبود روند اجرای سیاست ها و اصول کمیته مرکزی حزب در زمینه مبارزه با فساد ، مبارزه با رشوه و برخورد با فساد در بخش های خصوصی” برگزار شد.

به گزارش ایرنا ، غیبت چین گانگ وزیر امور خارجه برکنار شده چین در حدود یک ماه اخیر، حساسی در رسانه های خارجی خبرساز شده بود و گمانه زنی های زیادی درباره غیبت چند هفته ای او در محافل دیپلماتیک مطرح شد.

«چین گانگ» ۵۵ ساله که پیشتر سفیر جمهوری خلق چین در آمریکا بود، در دی ماه سال ۱۴۰۱ (کمتر از شش ماه قبل) به عنوان وزیر امور خارجه جدید چین معرفی و جایگزین «وانگ یی» ، دیپلمات کهنه کار و ۷۰ ساله چینی شده بود. پیشتر در رسانه های چین گفته شده بود که چین گانگ از افراد مورد اعتماد شی جینپینگ رئیس جمهوری این کشور است و از سال ۲۰۲۱ به عنوان سفیر چین در آمریکا منصوب شده بود. چین گانگ از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۱ نیز معاون وزیر امور خارجه چین بود.

وانگ یی دیپلمات کهنه کار و ۷۰ ساله چینی که تا شش ماه پیش نیز سکندار دستگاه دیپلماسی چین بود و بار دیگر این مسئولیت خطیر از سوی حزب حاکم به او سپرده شده است، در سال ۲۰۱۲ به این سمت منصوب شده بود و طی یک دهه گذشته هدایت دستگاه سیاست خارجی چین را برعهده داشته است.

